
Smlouva o dopravních službách 
„Doprava zdravotnických pracovníků“ 

 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 1746 odst. 2 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
 
 

mezi  
 

Autoslužby JAŠA s.r.o. 
se sídlem: Janáčkovo stromořadí 164, Jejkov, 674 01 Třebíč 
IČO: 269 65 372 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 48688 
zastoupená: Ivo Jašou, jednatelem 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 00839396 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
(dále jen „objednatel“) 
 
 
 
 

1. Předmět plnění 

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele na své nebezpečí a na svou 
odpovědnost zajišťovat zdravotnické dopravní služby zahrnující rychlou přepravu 
zdravotnických pracovníků k zabezpečení neodkladné péče u objednatele nebo jinou 
přepravu zdravotnických pracovníků ke zdravotním výkonům (konzilia, vyšetření apod.) a zpět 
(dále také „dopravní služby“), a to v nepřetržitém režimu 365 dní v roce/7 dní v týdnu/24 hod. 
denně.   

1.2. Dopravní služby spočívají v jednotlivých dopravních výkonech. Počátek dopravního výkonu je 
vždy v sídle objednatele (Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč) a poskytovatel se zavazuje 
přistavit vozidlo v sídle zadavatele nejpozději do 30 minut od telefonické objednávky 
dopravního výkonu a na základě písemné žádanky, kterou si poskytovatel vyzvedne  
na pracovišti recepce  v sídle objednatele (budova M, 1. NP).  

1.3. Dopravní výkon zahrnuje jízdu (cestu) ze sídla objednatele do místa určení (dle žádanky)  
a dále z místa určení do sídla objednatele. 

1.4. Poskytovatel je při poskytování dopravních služeb povinen využít tzv. optimální trasu,  
tj. takovou, která zajistí dopravu zdravotnického pracovníka do místa určení a zpět (přesun 
vozidla do sídla objednatele) v co nejkratším možném čase. 

1.5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje uhradit poskytovateli za dopravní služby smluvní cenu 
dle čl. 3 smlouvy. 



  

Stránka 2 z 6 

 

2. Místo plnění, doba plnění 

2.1. Místem plnění (výchozí i koncové) dopravního výkonu je sídlo objednatele: Purkyňovo nám. 
133/2, 674 01 Třebíč. 

2.2. Osobou pověřenou jednat jménem objednatele je:  

 

Osobou pověřenou jednat jménem poskytovatele je: 

  
2.3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že změna uvedených osob oprávněných jednat 

ve věcech plnění bude oznamována jednostranným písemným sdělením a není potřeba 
na jejich změnu uzavřít dodatek ke smlouvě.    

 

3. Cena předmětu plnění, platební podmínky 

3.1. Cena za dopravní výkon, v souladu s článkem 1 této smlouvy, je stanovena dohodou 
smluvních stran dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále také „smluvní cena“). 

3.2. Smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
související s poskytováním dopravních služeb dle této smlouvy, včetně případného čekání 
přistaveného vozidla s řidičem nebo nákladů poskytovatele spojených s přesunem (jízdou)  
z místa podnikání poskytovatele na místo plnění. Smluvní cena nebude zahrnovat náklady 
hrazené poskytovateli zdravotní pojišťovnou. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel 
od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou 
sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že dopravní služby budou hrazeny na základě sběrných faktur 
vystavených poskytovatelem za jednotlivé kalendářní měsíce, a to na základě jednotlivých 
objednávek (žádanek o přepravu) s potvrzením jejich plnění. Fakturu lze vystavit  
až po uplynutí uvedeného období.  

3.5. Poskytovatel není oprávněn a nesmí objednateli fakturovat dopravní výkon ani jeho část, je-li 
hrazen z veřejného zdravotního pojištění. 

3.6. Poskytovatel dále není oprávněn a nesmí objednateli fakturovat dopravní výkon ani jeho část, 
který využije pro poskytnutí dopravních služeb jiné osobě, než je objednatel. Objednatel je 
oprávněn si za účelem kontroly uvedeného zákazu vyžádat od poskytovatele knihu jízd  
a/nebo knihu objednávek a poskytovatel se zavazuje poskytnout k této kontrole veškerou 
součinnost.  

3.7. Smluvní cena za dopravní služby bude zaplacena bezhotovostně na základě daňového 
dokladu (faktury) vystavené poskytovatelem za již poskytnuté dopravní služby se splatností 
30 dní ode dne doručení daňového dokladu objednateli na účet poskytovatele. Smluvní cena 
je zaplacena dnem odepsání finanční částky z účtu objednatele. Objednatel nebude 
poskytovat zálohy. 

3.8. Objednatel může poskytovateli fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné 
údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví 
poskytovatel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit objednateli  
do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury. 

3.9. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

 



  

Stránka 3 z 6 

 

4. Odpovědnost za vady, záruka, záruční servis 

4.1. Zhotovitel odpovídá za faktické i právní vady jím poskytovaných služeb. Za vadné se vždy 
považuje opožděné poskytnutí služeb, zejména nepřistavení vozidla do 30 minut  
od telefonické objednávky, plnění dopravních služeb technicky za použití nezpůsobilého 
vozidla a/nebo pomocí nezpůsobilé osoby a plnění dopravních služeb v rozporu 
s požadavkem tzv. optimální trasy dle odst. 1.4. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že vadné plnění má vždy povahu podstatného porušení smlouvy. 

4.3. Vady výkonu budou hlášeny na následující kontaktní údaj v pracovních dnech  
na tel.     od 8 do 16 hodin a na e-mail . 

 

5. Povinnosti poskytovatele - podmínky provádění dopravních služeb 

5.1. Poskytovatel je povinen: 

 poskytovat dopravní služby ve stanovené lhůtě, kvalitě, rozsahu a dle požadavků 
objednatele spadající pod předmět této smlouvy; 

 bez zbytečného odkladu informovat objednatele o překážkách na straně poskytovatele  
při plnění povinností dle této smlouvy. V tomto případě je poskytovatel povinen zajistit 
náhradní způsob přepravy či nahradit vzniklou škodu, nedohodnou-li se strany jinak; 

 veškeré služby zabezpečovat v souladu s platnými právními předpisy; 

 dodržovat technické požadavky a podmínky provádění dopravních služeb  
a to následovně: 

o poskytovatel je povinen provádět přepravu osob zaškoleným personálem a technicky 
nezávadnými a k provozu schválenými prostředky a veškeré služby zabezpečovat  
v souladu s platnými právními předpisy; 

o poskytovatel je povinen dodržovat požadavky na technické a věcné vybavení 
dopravních prostředků, které jsou stanoveny v obecně závazných právních předpisech, 
zejména vyhláškou č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele 
zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby  
a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče dopravními prostředky  
a o požadavcích na tyto dopravní prostředky. 

o v případě nezajištění, neposkytnutí služby dle výše uvedeného může požadovat 
objednatel po poskytovateli náhradu vzniklé škody. 

 

6. Sankce, odpovědnost za škodu 

6.1. V případě porušení povinností poskytovatele je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši:  

 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) v případě závažného porušení 
povinnosti, a to za každé jednotlivé porušení. Závažným porušením povinností 
poskytovatele  se pro účely smluvní pokuty vždy rozumí nevykonání dopravní služby  
nebo nevykonání dopravní služby včas – zpoždění delší než 30 minut,  

 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) v případě méně závažného porušení 
povinnosti, a to za každé jednotlivé porušení.  

6.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na cenu 
díla je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení z nezaplacené 
částky v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 



  

Stránka 4 z 6 

 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

6.3. Smluvní pokuty jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vzniknul nárok. 

6.4. Každá ze stran odpovídá druhé straně za škodu, která ji vznikne v důsledku porušení 
povinnosti vyplývající z této smlouvy resp. závazkového vztahu. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen ani omezen nárok objednatele na náhradu případné škody. 

6.5. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu započíst vůči jakékoliv dosud neuhrazené pohledávce 
poskytovatele vůči objednateli. 

 

7. Prohlášení a ujištění poskytovatele 

7.1. Poskytovatel prohlašuje, že: 

 objednateli oznámil všechny okolnosti významné pro realizaci závazkového vztahu  
dle této smlouvy, které jsou mu známy, a které by zásadně mohly ovlivnit rozhodnutí 
objednatele uzavřít tuto smlouvu; 

 má všechna potřebná povolení a potřebnou kvalifikaci k zajištění plnění dle této smlouvy 
tak jak dokladoval zejména v průběhu výběrového řízení; 

 z titulu své podnikatelské činnosti je řádně pojištěn pro případ své odpovědnosti za vznik 
škody, včetně škody, které by mohla vzniknout objednateli; 

 proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní  
či správní řízení, které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky z této smlouvy. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek. 

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

8.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 3 roky, s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní 
lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následující po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

8.4. Od smlouvy může kterákoli ze stran písemně odstoupit pro závažné nebo opakované porušení 
povinností ze smlouvy vyplývajících druhou stranou. Účinným odstoupením se smlouva ruší 
ke dni doručení odstoupení.   

8.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden je určen pro zhotovitele  
a jeden pro objednatele. 

8.6. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí OZ. 

8.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv a je závazná  
pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

8.8. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 



  

Stránka 5 z 6 

 

8.9. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

8.10. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  

8.11. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada 
je považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem. 

8.12. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Cenová nabídka běžných dopravních služeb. 

8.13. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. 

8.14. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní objednatel. 

 

 

 
Zhotovitel:      Objednatel: 

 

V Třebíč dne …………………   V Třebíči dne ............................... 

 
 
 
 
 
…………………….     ………………………. 
       Ing. Eva Tomášová    
       ředitel 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka dopravních služeb 



 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka dopravních služeb „Přeprava osob“ 
 
 

Položka  

Průměrná 
čekací  

doba  na 
jednu cestu 

(v min.) 

Předpokládaný 
počet km za 
měsíc (asi 3 

výjezdy) 

Cena v 
Kč za 1 
km bez 

DPH 

Cena 
celkem v 
Kč za 1 
rok bez 

DPH 

DPH % 

Cena 
celkem v Kč 
za 1 rok vč. 

DPH 

Doprava zdravotnických pracovníků  
ke zdravotnickým výkonům (konzilia, 
vyšetření apod.) 

15 25 9,00  2 700  osvobozeno ---- 

* Cena za 1 km bude obsahovat všechny náklady spojené s tímto výkonem, bez jakýchkoliv dalších poplatků a sazeb  
(tzn. vč. odměny za čas strávený na cestě, zastavení, čekání apod.) 

 

         

  

Cena 
celkem v 
Kč bez 
DPH 

DPH % 
Cena 

celkem v Kč 
vč. DPH 

Cena za dopravu zdravotnických pracovníků ke zdravotnickým výkonům (konzilia, 
vyšetření apod.) za 3 roky  

8 100 osvobozeno 0 

 
 


